Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПРОЕКТ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __ ______ 20__ года                                                                                               № __
	О внесении изменений в постановление № 205 от 09.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год»

         В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 05.11.2014 года № 237 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи  с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2017-2019 годы, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 205 от 09 декабря 2016 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской на 2017 – 2019 год» и читать в новой редакции в части объемов финансирования:
1.1 «Паспорт муниципальной программы» изменить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и в дальнейшем читать в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 4 026,3 тыс. руб., в том числе:

 на 2017 год – 2 708,8 тыс. руб.:
- Областной бюджет – 1 939,7 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 769,1 тыс. руб.

На 2018 год – 617,5 тыс. руб.:
- Областной бюджет – 54,7 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 562,8 тыс. руб.

На 2019 год –110,0 тыс. руб.;
1.2 Раздел Программные мероприятия муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.3 Раздел Целевые показатели муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3.          Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Петровское сельское поселение.

Глава администрации                                                                       В.А.Блюм
Исп. Сивуров Д.Н
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ -1, КСО – 1, СЭФ – 1

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года  № __

Программные мероприятия

муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие

в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2017-2019 гг.»

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2017 год, руб.
	Затраты на 2018 год, руб.
	Затраты на 2019 год, руб.

	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.
	Общие финансирование, тыс. руб.

	Раздел 1.

Благоустройство и озеленение в рамках   муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 гг.»

	1.1
	Борьба с борщевиком Сосновского
	128,2
	177,9,0
	306,1
	54,7
	100,0
	154,7
	0,0
	100,0
	100,0

	Итого по разделу 1
	128,2
	177,9
	306,1
	54,7
	100,0
	154,7
	0,0
	100,0
	100,0
	2 598,715

	Раздел 2

Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

	2.1
	Ремонт грунтовых дорог в д. Ягодное
	182,1
	50,5
	232,6
	0,0
	45,3
	45,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Ремонт грунтовой дороги в в д. Петяярви
	85,9
	27,0
	112,9
	0,0
	45,3
	45,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Ремонт грунтовой дороги в в д. Ольховка
	225,9
	62,6
	288,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Ремонт грунтовой дороги в в д. Варшко
	113,8
	34,4
	148,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Ремонт уличного освещения в д. Ягодное
	33,4
	18,9
	52,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Поставка контейнеров в д. Ольховка, д. Ягодное, д. Варшко, ст. Петяярви
	83,4
	14,7
	98,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Установка заглубленного мусорного контейнера (ЗМКС-3) по адресу: ЛО, Приозерский район, д. Овраги
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,3
	45,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.8
	Ремонт уличного освещения в д. Ольховка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,2
	45,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 2
	724,5
	208,1
	932,6
	0,0
	181,1
	181,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 3

Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

	3.1
	Ремонт уличного освещения в п. Петровское
	887,0
	313,0
	1 200,0
	0,0
	221,7
	221,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Ремонт грунтовой дороги в п. Петровское
	200,0
	60,2
	260,2
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 3
	1 087,0
	373,2
	1 460,2
	0,0
	271,7
	271,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 4

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования

	4.1
	Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 4
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	1 939,7
	769,2
	2 708,9
	54,7
	562,8
	617,5
	0,0
	110,0
	110,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __ ________ 20__ года № __

11. Целевые показатели муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2017 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2018 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2019 года
	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения

органами местного самоуправления своих полномочий"

	Основное мероприятие "Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан"

	Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

	1.
	Ремонт грунтовых дорог
	     м³
	2430
	1500
	---
	---

	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

	1
	Ремонт дорог
	м³
	400
	200
	---
	1000

	2
	Ремонт уличного освещения
	    п.м.
	1000
	1000
	---
	1000

	Подпрограмма

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	1
	Освобождение от борщевика
	га
	10
	8
	---